CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                          ………, ngày …… tháng …… năm ………
THƯ GIỚI THIỆU
[bookmark: _GoBack]Kính gửi: Hội đồng xét tuyển nghiên cứu sinh Đại học Thái Nguyên năm .......
Tên tôi là (Chức danh khoa học, học vị hoặc chức danh nhiệm vụ, họ tên của người giới thiệu)
Đơn vị công tác:
Điện thoại: 	 Email:
Là chuyên gia thuộc ngành (nếu người giới thiệu là nhà khoa học) hoặc là thủ trưởng đơn vị công tác của ông (bà)
Tôi xin giới thiệu ông (bà) …………………………………………………. hiện là ứng viên dự tuyển đào tạo trình độ tiến sĩ vào Đại học Thái Nguyên năm ……………, chuyên ngành đào tạo
Qua thời gian công tác và hoạt động chuyên môn (nêu rõ thời gian từ tháng……… tối thiểu 6 tháng), tôi có nhận xét về ông (bà) như sau:
a) Phẩm chất, đạo đức, đặc biệt đạo đức nghề nghiệp
b) Năng lực hoạt động chuyên môn;
c) Phương pháp làm làm việc;
d) Khả năng nghiên cứu;
đ) Khả năng làm việc theo nhóm
e) Điểm mạnh và điểm yếu của người dự tuyển;
g) Trình độ ngoại ngữ;
h) Triển vọng phát triển chuyên môn;
i) Những nhận xét khác và mức độ ủng hộ, giới thiệu thí sinh làm NCS
Kính mong hội đồng xét tuyển nghiên cứu sinh Đại học Thái Nguyên xem xét và lưu tâm những ý kiến nhận xét, đánh giá trên đây về ông(bà)
Trân trọng!
Người giới thiệu
(Ký, ghi rõ họ và tên)

Ghi chú: Thư giới thiệu này chỉ là mẫu, người giới thiệu thí sinh dự tuyển NCS khi viết nhận xét phải thể hiện chính kiến của cá nhân.